平成29年7月28日

各 位

アークランドサービスホールディングス株式会社

代表取締役社長  臼井  健一郎

（コード番号 3085 東証第１部）

問合せ先  常務取締役管理本部長 玉 木  芳 春

（TEL. 03-5217-1531）

株式会社バックパッカーズの株式取得に関するお知らせ

 当社は、本日、株式会社バックパッカーズ（本社：東京都渋谷区千駄ヶ谷四丁目29番11号、代表取締役社長：

佐藤卓）の株式の取得に関して株式譲渡契約書を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

  当社グループは、とんかつ専門店「かつや」を中心に飲食店の経営とフランチャイズチェーン本部の運営を

行っております。

一方、株式会社バックパッカーズは、「野菜を食べるカレーcamp」（以下「camp」）を中心に飲食店の経営

とフランチャイズチェーン本部の運営を行っております。

今回の株式取得により、当社グループの飲食店の経営ノウハウおよびフランチャイズチェーン本部の運営ノ

ウハウを注ぎ込むことで、株式会社バックパッカーズの更なる事業拡大を目指すだけでなく、当社グループに

おきましても、株式会社バックパッカーズの新業態コンセプト開発能力を活かした様々なシナジーが見込め、

新たな事業の拡大に繋がると考えております。

２．株式会社バックパッカーズの概要

（1） 名称 株式会社バックパッカーズ

（2） 所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷四丁目29番11号 玉造ビルⅡＢ１Ｆ

（3） 代表者 代表取締役社長  佐藤 卓

（4） 事業内容 「camp」を中心とした飲食店の経営及びフランチャイズチェーン本部の運営

（5） 資本金 １百万円

（6） 設立年月日 平成 22年６月１日

（7） 大株主及び持株比率 佐藤 卓 100％

（8） 上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況

当該会社は当社の関連当事者には該当しません。

３．株式取得の相手先の概要

（1） 氏名 佐藤 卓

（2） 住所 東京都渋谷区

（3） 上場会社と当該個人

との関係

該当事項はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（1） 異動前の所有株式数 0株

（議決権の数：0個）

（2） 取得株式数 66株

（議決権の数：66個）

（3） 取得価額 取得価額については、売主との合意により非公表とさせていただきます。なお、取得

価額は、第三者機関の財務調査報告書を基に合理的な調整の上、決定しております。

（4） 異動後の所有株式数 66株

（議決権の数：66個）

（所有割合：66％）

５．日程

（1） 株式取得の取締役会決議日 平成29年７月28日

（2） 株式譲渡契約書の締結日 平成29年７月28日

（3） 株式譲渡実行日 平成29年７月28日

６．今後の見通し

  株式会社バックパッカーズは、当社の連結子会社となりますが、平成29年12月期の連結業績に与える影響

は軽微であります。

以上